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Odpowiedzi na pytania i zmiana terminu składania ofert
Dób postępowania w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na dostawę gazów

medycznych

1 PYTANIE
Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia

publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwaliFikowany podpisem
elektronicznym, zgodnie z Formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym
lub innym dokumencie, właściwym dla danej Formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez
osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?
Uzasadnienie (Interpretacja UZP): ht:tps://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-
instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-
umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwaliFikowanym-
podpisem-elekl:ronicznym-2020-12-04
ODPOWIEDZ
Zamawiający wymaga podpisania umowy w Formie papierowej

2 PYTANIE
W nawiązaniu do art. 222 ust. 4 ustawy Pzp oraz faktem, że ustawodawca nie określił

żadnego limitu czasowego Qedynie określenie: najpóźniej przed otwarciem ofert) wnosimy do
Zamawiającego o udostępnienie na stronie internetowej prowadzonego postępowania
informacji o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Państwa zgoda
umożliwi przygotowanie rzetelnej, wiarygodnej a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej
oferty pozwalającej osiągnąć Zamawiającemu najlepszą jakość dostaw, uzasadnioną
charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego
realizację.
ODPOWIEDZ
Informacja o kwocie jaką Zamawiajęcy zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia
zostanie umieszczona na stronie prowadzone postępowania przed otwarciem ofert zgodnie z
art. 222 ust. 4 PZP

3 PYTANIE
wzór umowy § 6 Kary umowne ust. 1 pkt. d
Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym
zakresie (proponowane zapisy):
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
d) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy-w
przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za
które odpowiada Wykonawca.
Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany § 6 ust. 1d) prowadzą do ustanowienia
nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności,
w szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz
naruszających zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić
do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co
powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów
umowy w przypadku konieczności
zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od
wartości całej umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie.
Takie jednostronne ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody
zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa
użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z
zasadami współżycia społecznego. Kara umowna nie może być instrumentem służącym
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wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób
przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w zakresie objętym pytaniem

4 PYTANIE
wzór umowy § 6 Kary umowne ust. 2
Wnioskujemy do Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących maksymalnej wartości kar
jakimi Zamawiający może obciążyć wykonawcę na następującą treść:
2. Maksymalna łączna wysokość kar umownych, jakimi Zamawiający może obciążyć
Wykonawcę na podstawie umowy nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto
wskazanej w §4 ust.1.
Należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie stoją w opozycji
do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 §1 i 2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy
Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i rażące
uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew zasadom
współżycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób stanowięcy nadużycie
prawa.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie zmienia zapisów we wzorze umowy w zakresie objętym pytaniem

5 PYTANIE
wzór umowy § 2 ust. 6
Wnosimy do Zamawiającego o wydłużenie terminu realizacji dostaw w przypadku napełnienia
butli Zamawiającego do 21 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia.
ODPOWIEDZ
Zamawiający wydłuża termin realizacji dostaw w przypadku napełniania butli Zamawiającego
do 21 dni. § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie
„ Wykonawca będzie realizował dostawy częściowe w asortymencie i ilości wskazanej w
zamówieniach, o których mowa w ust. 4 niniejszego paragrafu w terminie do 2 dni roboczych
w przypadku napełnienia butli Wykonawcy i do 21 dni roboczych w przypadku napełnienia
butli Zamawiającego od dnia złożenia zamówienia. Ilekroć mowa o „dniach roboczych"
rozumie się przez to dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od
pracy."
W załączeniu zmieniony Formularz ofertowy (zmiana terminu)

6 PYTANIE
Części póz. 9i17
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż opis przedmiotu zamówienia „Powietrze
medyczne" determinuje wykonawców do konieczności zaoferowania gazu medycznego, który
musi być produktem leczniczym dopuszczonym do obrotu na terenie Polski zgodnie z
postanowieniami ustawy z dnia 06.09.2021 r. Prawo Farmaceutyczne?
ODPOWIEDZ
Zamawiający wymaga powietrza medycznego będącego produktem leczniczym.
W załączeniu zmieniony załącznik 4,1 ze zmienioną póz. nr 9( dot. części 1)

7 PYTANIE
Część 2 póz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Tlenu medycznego (butla aluminiowa z
zintegrowanym zaworem, przepływomierzem w zakresie 0-151/min, szybko -złączka typu AGA
o pój. 10 dm3, ciśnienie 200 napełnionych do 2,15m3. Butla o pojemności 10 dm3 przy ciśnieniu
200 jest napełniania tylko i wyłączenie maksymalnie do proponowanej objętości (tj. 2,15m3).
ODPOWIEDZ
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie opisane w pytaniu i zmienia opis przedmiotu zamówienia
w zakresie części 2 póz. 2. W załączeniu Zmieniony Załącznik 4,2 dotyczący części 2.

8 PYTANIE
Część 2 póz. 1 i 2
Czy lekkie butle aluminiowe z tlenem z zintegrowanym zaworem, przepływomierzem w
zakresie 0-151/min, szybko -złączka typu AGA , ciśnienie 200 mają posiadać niezwykle
przydatną w podawaniu specjalistycznych leków i innych preparatów wartość 0,51/min na
przepływomierzu, stanowiącym integralną cześć zaworu zintegrowanego?
ODPOWIEDZ
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Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań dotyczących opisu przedmiotu zamówienia.

9 PYTANIE
Część 1 póz. 2
Czy mieszanina gazów N20 50% + 02 50% (przeznaczona do leczenia krótkotrwałego bólu o
łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądany jest szybki początek i ustąpienie
działania przeciwbólowego) ma być dostarczana w lekkich butlach aluminiowych z zaworem
zintegrowanym wyposażonym w przepływomierz umożliwiający ustawienie przepływu co
najmniej w 12 różnych zakresach przepływu wyrażonych w l/min (w tym wartość początkowa -
O l/min)?
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań dotyczących opisu przedmiotu zamówienia.

10 PYTANI E
Części póz.11 i 16
10.1 Czy zawór dozujący do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek
azotu(Fabrycznie oryginalny bez dodatkowych modyFikacji i przeróbek, zarejestrowany przez
producenta) wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma być
nierozbieralny/nierozkręcalny, tzn. nie ma w nim być elementów, które pacjent i/lub osoba
odwiedzająca i/lub personel Zamawiającego bez użycia dedykowanych do tego narzędzi może
swobodnie odkręcić, usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie oraz zmniejszyć
walory użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu
gazu.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań dotyczących opisu przedmiotu zamówienia.

10.2 Czy Zamawiający oczekuje aby długość zaworu dozującego do podawania mieszaniny
gazów j 50 % tlen i 50% podtlenek azotu wraz z oferowanym sprzętem jednorazowym
niezbędnym do podawania mieszaniny mierzona w płaszczyźnie poziomej do podłoża była nie
większa niż 12 cm?, co ma na celu możliwie jak największe zmniejszenie opór przepływu
zarówno przy wdechu jak i wydechu, co oznacza mniejszy wysiłek dla pacjenta.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań dotyczących opisu przedmiotu zamówienia.

10.3 Czy w celu zwiększenia komFortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeństwa
prowadzonej terapii mieszaniną mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu
medyczny wszystkie jednorazowe elementy niezbędne do podawania tejże mieszaniny
(ustnik, zawór wydechowy z filtrem lub inny równoważny sprzęt jednorazowy, ewentualnie
dopuszczony przez Zamawiającego) mają być zapakowane wspólnie wjednym najmniejszym
dostępnym opakowaniu jednostkowym - 1 pojedynczy komplet ? i pochodzić od producenta,
który jestjednocześnie wytwórcą zaworu dozującego do podawania opisanej powyżej
mieszaniny?
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań dotyczących opisu przedmiotu zamówienia.

10.4 Czy Zamawiający oczekuje aby długość zaworu dozującego do podawania mieszaniny
gazów j 50% tlen i 50% podtlenek azotu wraz z oferowanym sprzętem jednorazowym
niezbędnym do podawania mieszaniny mierzona w płaszczyźnie poziomej do podłoża byta nie
większa niż 12 cm?, co ma na celu możliwie jak największe zmniejszenie opór przepływu
zarówno przy wdechu jak i wydechu, co oznacza mniejszy wysiłek dla pacjenta.
ODPOWIEDZ
Zamawiający nie określa dodatkowych wymagań dotyczących opisu przedmiotu zamówienia.

11 PYTANIE
Cześć 1 póz. 19
Wnosimy do Zamawiającego o modyRkację Formularza asortymentowo-cenowego dla pozycji
asortymentowej Usługa napełnienia butli własnych Zamawiajęcego poprzez rozdzielenie jej
na dwie odrębne pozycje:

• Usługa napełnienia butli medycznych własnych Zamawiającego,
• Usługa napełnienia butli niemedycznych własnych Zamawiającego,
Nasz wniosek pragniemy umotywować koniecznością złożenia oferty na dwie ustugi objęte
różnymi stawkami podatku VAT.
ODPOWIEDZ
Zamawiający rozdziela w części 1 póz. 19 na dwie pozycje wskazane w pytaniu.
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W załączeniu Zmieniony Załącznik nr 1 - dotyczący części 1

12 PYTANI E
Część 1 póz. 9
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie powszechnie występującego na rynku gazów
medycznych Powietrza medycznego: 1,0 m3, butla 200 Bar.
ODPOWIEDZ
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie opisane w pytaniu. W załączeniu Zmieniony Załącznik 1
dotyczący części 1

W załączeniu ZMIENIONE Załączniki 4,1-,43
(zmiany dotyczy części 1 i części 2)
W załączeniu Zmieniony Formularz ofertowy
odpowiedzi nr 5

w konsekwencji pytania

Zamawiający zmienia termin składania ofert:
Termin składania ofert upływa w dniu 28.04.2023r godz. 10:00
Termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 28.04.2023r godz. 10:30
Termin związania oFertq : 27.05.2023r

7 upoważnienia Dyrektora
Ulime.sy;,, i,,.,^! C,,,;!,;:,,, KiiiiKyicgo im. prof. K. Gibinskiego
Śląskieyo Uiiwere^u MJ!y;/n(.f;o w K„hwK:wh

JL^'^
m' y

Kierownik U^diu <LciiilUWiUii i 'ULlllL^.nyci'l


